*Ex periodico "Il Bene", de Milano, 1927.*

BEPPINA PERRONE.

## NOTITIAS DE API

Senatu Academicu de Universitate Jagellonico in Cracovia, in suo sessione de 5 julio, nomina nostro socio prof. W. JEZIERSKI lectore de linguas internationale auxiliare.

Nos spera quod exemplo de Cracovia fi secuto ab universitates de toto mundo, et in omne universitate es constituto cursu libero de novo scientia: interlingua. Vide pag. 79.

\* \*

Nostro socio prof. Th. Banachiewicz, directore de Observatorio de Cracovia, es electo membro ordinario de Academia de Scientias de Polonia. Congratulations.

\* \*

GERALD MOORE, munifico socio de Academia.

Domino Gerald Moore, nostro socio post 1910, que semper demonstra magno interesse ad problema de lingua internationale, et in 1910-1915 publica «The International Language», nunc es thesaurario de Sectione Anglo de API, et contribue per libras anglo 29.10.0 ad British Section de API, et per libras 16 ad API.

Exemplo de nostro socio debe es imitato; tunc nostro Academia pote prospera, et Interlingua perveni ad diffusionem generale.

## CORRESPONDENTIA

Novo socio DOUGLAS in Dublin, subito post lectura de libro *Delphos* (ApI p. 14) scribe ad auctore Miss PANKHURST:

«Caro domina,

«Me debe vos multo gratia pro vestro dono grato, et me exsolve illo optime si me mane uno qui crede firmo in Interlingua, quod sine dubio me i fac. Me pote lege omne in Interlingua, que recente me accipe, sine difficultate, et etiam nunc, quale vos vide, pote scribe lingua. Isto es, fortasse, sine gracilitate et facilitate de experientia, sed mox istos veni.

«Interlingua i succede ad Esperanto. Me repeste meo gratias pro vestro beneficio magno, et mane cum fidelitate

Dublin, 9-9-27.

KENNETH DOUGLAS ».

## DONO AD SOCIOS

Illustre domina Mrs. Morris, socia de ApI, et secretaria de IALA, jam mitte ad nos exemplares de opuscolo *SAPIR*; vide ApI 1926 pag. 18, 69, et 1927 pag. 41.

Nunc mitte ad nos, pro transmitte ad socios, plure exemplare de publicationes sequente:

**International Auxiliary Language Association**, 1924, que explica scopo de IALA. Vide ApI 1925 pag. 31, 47, 76-77.

**Why Should We Cut Out Our Tongues?**, by Alice V. MORRIS; extracto de *Forum*. Vide ApI 1927 pag. 62.

Et novo opusculo:

**Amerika Asocio por Internacia Helpilingvo**, julio 1927.

Isto explica, in Esperanto, scopo de IALA: exploratione scientifico de problema, et de differente forma de lingua auxiliare; scopo commune cum ApI. «Omne via, que sali, conduce ad summitate de monte».